ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR

Av. 25 de Julho, 538 – CEP: 95.726-000 – Coronel Pilar - RS – Fone/Fax: (54) 3435 1115 – E-mail: licita@coronelpilar.rs.gov.br

“Doe Órgãos, Doe Sangue, Salve Vidas”

TERMO ADITIVO N° 018/2015

Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 080/2014.

O MUNICÍPIO DE CORONEL PILAR e SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO

LTDA., CNPJ n° 06.224.121/0002-84, respectivamente CONTRATANTE e CONTRATADO nos

termos do Contrato nº 080/2014, por seus respectivos representantes legais, celebram o presente

TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO, na forma da Lei n° 8.666/93, nos termos das cláusulas e

disposições a seguir expressas.

CLÁUSULA PRIMEIRA. Considerando que a aquisição do objeto do contrato está

subordinada ao cumprimento do Contrato de Repasse nº 1009575-47/2013/MDA/CAIXA, Processo

46428/2013, Convênio 792083/2013, cujo recurso oriundo do Ministério do Desenvolvimento

Agrário, no entanto, não foi disponibilizado até o presente momento, para os fins de consecução

do objetivo contratual faz-se necessária a prorrogação de sua vigência, de modo a viabilizar o

recebimento da aludida verba, pelo que as partes estabelecem a prorrogação do prazo de

Contrato em 06 (seis) meses, vigorando de 02 de julho de 2015 a 31 de dezembro de 2015.

CLÁUSULA SEGUNDA. O presente Termo de Aditamento passa a fazer parte

integrante do Contrato n° 080/2014, permanecendo inalteradas as demais disposições nele

contidas.

E por estarem as partes justas e contratadas, firmam o presente instrumento em 03

(três) vias de igual teor e forma, rubricando todas as suas folhas, juntamente com 02 (duas)

testemunhas.

Coronel Pilar, 23 de junho de 2015.

Município de Coronel Pilar

LOURENÇO DELAI

Prefeito Municipal

CONTRATANTE

SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA.

CARLOS ROBERTO PELLENZ

CONTRATADA

Testemunhas:

1. ______________________________

Nome:

CPF:

2. ______________________________

Nome:

CPF:

Visto.

Cristiano Salvatori

OAB/RS n° 45.252

Assessoria Jurídica